



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

08 сентября 2016 года

г. Липецк

№ 392

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 04 декабря; 2014, 24 января, 19 марта, 28 мая, 25 июля, 29 августа, 14 ноября, 12 декабря; 2015, 21 января, 8 апреля, 22 мая, 7 августа, 19 декабря; 2016, 4 марта) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «25 971 168,4» заменить цифрами «26 847 370,6»;

в абзаце четвертом цифры «3 960 046,5» заменить цифрами «4 836 248,7».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «25 971 168,4» заменить цифрами «26 847 370,6»;

в абзаце шестом цифры «3 960 046,5» заменить цифрами «4 836 248,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «3 625 314,2» заменить цифрами «3 495 230,3».

в абзаце тринадцатом цифры «482 885,3» заменить цифрами «352 801,4».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие дорожного комплекса Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «21 834 054,6» заменить цифрами «22 278 503,5»;

в абзаце пятом цифры «3 396 615,3» заменить цифрами «3 841 064,2»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:  
в абзаце втором цифры «122,9» заменить цифрами «114,2»;  
в абзаце четвертом цифры «987,5» заменить цифрами «1 022,5»;  
в абзаце пятом цифры «2 632,9» заменить цифрами «2 551,0»;  
в абзаце шестом цифры «5 509,7» заменить цифрами «5 508,0»;  
в абзаце седьмом цифры «117» заменить цифрами «119»;  
в абзаце десятом цифры «78,42» заменить цифрами «87,12»;

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце третьем цифры «21 834 054,6» заменить цифрами «22 278 503,5»;

в абзаце седьмом цифры «3 396 615,3» заменить цифрами «3 841 064,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «3 561 209,1» заменить цифрами «3 450 125,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «463 885,3» заменить цифрами «352 801,4»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

абзац второй пункта 1 дополнить словами «, и проектирования искусственных сооружений на них»;

абзац пятый пункта 3 дополнить словами «, и проектирования искусственных сооружений на них»;

в пункте 4:

в абзаце первом после слов «с сетью автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «, и проектирования искусственных сооружений на них»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«8) наличие утвержденного расчета стоимости работ на разработку проектной документации на реконструкцию автодорожных мостов длиной свыше 100м, а также мостов с пролетными строениями свыше 60м.»;

3) в таблице «Сведения о целевых показателях подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» приложения 1 к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «16052,4» заменить цифрами «16106,5»;

в графе «2017 год» цифры «16057,0» заменить цифрами «16111,1»;

в графе «2018 год» цифры «16062,7» заменить цифрами «16116,8»;

в графе «2019 год» цифры «16068,0» заменить цифрами «16122,1»;

в графе «2020 год» цифры «16072,8» заменить цифрами «16126,9»;

в графе «2021 год» цифры «16077,2» заменить цифрами «16131,3»;

в графе «2022 год» цифры «16081,2» заменить цифрами «16135,3»;

в пункте 1.1:

в графе «2016 год» цифры «5491,3» заменить цифрами «5489,6»;

в графе «2017 год» цифры «5495,4» заменить цифрами «5493,7»;

в графе «2018 год» цифры «5500,6» заменить цифрами «5498,9»;

в графе «2019 год» цифры «5505,4» заменить цифрами «5503,7»;

в графе «2020 год» цифры «5509,7» заменить цифрами «5508,0»;  
в графе «2021 год» цифры «5513,6» заменить цифрами «5511,9»;  
в графе «2022 год» цифры «5517,1» заменить цифрами «5515,4»;  
в пункте 1.2:

в графе «2016 год» цифры «10561,1» заменить цифрами «10616,9»;  
в графе «2017 год» цифры «10561,6» заменить цифрами «10617,4»;  
в графе «2018 год» цифры «10562,1» заменить цифрами «10617,9»;  
в графе «2019 год» цифры «10562,6» заменить цифрами «10618,4»;  
в графе «2020 год» цифры «10563,1» заменить цифрами «10618,9»;  
в графе «2021 год» цифры «10563,6» заменить цифрами «10619,4»;  
в графе «2022 год» цифры «10564,1» заменить цифрами «10619,9»;  
в пункте 2.1:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «169,83» заменить цифрами «161,13»;  
в графе «2016 год» цифры «19,75» заменить цифрами «11,05»;

в пункте 2.2:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «105,22» заменить цифрами «113,92»;  
в графе «2016 год» цифры «17,30» заменить цифрами «26,00»;

в пункте 2а:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «2,56» заменить цифрами «3,05»;  
в графе «2016 год» цифры «0,06» заменить цифрами «0,55»;

в пункте 2а.1:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «2,56» заменить цифрами «3,05»;  
в графе «2016 год» цифры «0,06» заменить цифрами «0,55»;

в пункте 4.1:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «138,98» заменить цифрами «130,28»;  
в графе «2016 год» цифры «19,75» заменить цифрами «11,05»;

в пункте 4.2:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «89,90» заменить цифрами «98,60»;  
в графе «2016 год» цифры «14,50» заменить цифрами «23,20»;

в пункте 5:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «2371,4» заменить цифрами «2410,4»;  
в графе «2016 год» цифры «196,0» заменить цифрами «235,0»;

в пункте 5.1:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «1393,4» заменить цифрами «1428,4»;  
в графе «2016 год» цифры «121,0» заменить цифрами «156,0»;

в пункте 5.2:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «978,0» заменить цифрами «982,0»;  
в графе «2016 год» цифры «75,0» заменить цифрами «79,0»;

в пункте 6:

в графе «2016 год» цифры «7442,5» заменить цифрами «7470,5»;  
в графе «2017 год» цифры «7524,2» заменить цифрами «7552,5»;  
в графе «2018 год» цифры «7606,3» заменить цифрами «7634,8»;  
в графе «2019 год» цифры «7688,3» заменить цифрами «7717,0»;  
в графе «2020 год» цифры «7770,2» заменить цифрами «7799,1»;  
в графе «2021 год» цифры «7852,0» заменить цифрами «7881,2»;  
в графе «2022 год» цифры «7933,4» заменить цифрами «7963,2»;

в пункте 6.1:

в графе «2016 год» цифры «1495,0» заменить цифрами «1493,2»;  
в графе «2017 год» цифры «1523,6» заменить цифрами «1521,8»;

в графе «2018 год» цифры «1552,6» заменить цифрами «1550,7»;  
в графе «2019 год» цифры «1581,5» заменить цифрами «1579,6»;  
в графе «2020 год» цифры «1610,3» заменить цифрами «1608,3»;  
в графе «2021 год» цифры «1639,0» заменить цифрами «1637,0»;  
в графе «2022 год» цифры «1667,6» заменить цифрами «1665,6»;  
в пункте 6.2:

в графе «2016 год» цифры «5947,5» заменить цифрами «5977,3»;  
в графе «2017 год» цифры «6000,6» заменить цифрами «6030,7»;  
в графе «2018 год» цифры «6053,7» заменить цифрами «6084,1»;  
в графе «2019 год» цифры «6106,8» заменить цифрами «6137,4»;  
в графе «2020 год» цифры «6159,9» заменить цифрами «6190,8»;  
в графе «2021 год» цифры «6213,0» заменить цифрами «6244,2»;  
в графе «2022 год» цифры «6265,8» заменить цифрами «6297,6»;  
в пункте 7:

в графе «2018 год» цифры «47,3» заменить цифрами «47,4»;  
в графе «2019 год» цифры «47,8» заменить цифрами «47,9»;  
в графе «2020 год» цифры «48,3» заменить цифрами «48,4»;  
в графе «2021 год» цифры «48,8» заменить цифрами «48,9»;  
в графе «2022 год» цифры «49,3» заменить цифрами «49,4»;

4) в таблице «Сведения о проектах, направленных на развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения, осуществляемых в рамках подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» приложения 2-А (справочное) к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «Мощность по проектно-сметной документации»:

цифры «40,8657» заменить цифрами «56,4822»;

цифры «134,610» заменить цифрами «207,9700»;

в графе «Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «1 699 931,180» заменить цифрами «2 845 690,14»;

в графе «Подлежит выполнению до конца строительства»:

цифры «40,8657» заменить цифрами «56,4822»;

цифры «134,610» заменить цифрами «207,9700»;

цифры «1 619 693,490» заменить цифрами «2 732 169,2410»;

в графе «2015 год» цифры «437 391,970» заменить цифрами «431782,266»;

в графе «2016 год» цифры «785 823,450» заменить цифрами «913659,031»;

в графе «...до конца строительства»:

слова «до конца строительства» дополнить словами «или срока действия программы»;

цифры «396 478,070» заменить цифрами «1 386 727,94»;

в пункте 7:

в графе «Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проекта» дополнить словами «28.12.2015 г. № 48-1-5-0306-15»;

в графе «Срок ввода в эксплуатацию» цифры «2016 » заменить цифрами «2017»;

в графе «Подлежит выполнению до конца строительства» цифры «382 494,680» заменить цифрами «379 762,33»;

в графе «2015 год» цифры «1 818,55» заменить цифрами «2 484,540»;

в графе «2016 год» цифры «290 000,00» заменить цифрами «251 071,05»;

в графе «... до конца строительства» цифры «90 676,13\*» заменить цифрами «126 206,74»;

в пункте 8:

в графе «Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проекта» дополнить словами «19.05.2016 г. № 48-1-1-3-0067-16; 19.05.2016 г. № 48-1-1-4-0067-16»;

в графе «Срок ввода в эксплуатацию» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в графе «Мощность по проектно-сметной документации» цифры «2,000» заменить цифрами «2,111»;

в графе «Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «143 500,0» заменить цифрами «161 713,46»;

в графе «Подлежит выполнению до конца строительства»:

цифры «2,000» заменить цифрами «2,111»;

цифры «143 500,0» заменить цифрами «155 762,98»;

в графе «2015 год» цифры «902,54» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2016 год» цифры «89 597,46» заменить цифрами «135 635,94»;

в графе «... до конца строительства» цифры «53 000,0\*» заменить цифрами «20 127,04»;

в пункте 9:

в графе «Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проекта» дополнить словами «19.05.2016 г. № 48-1-1-3-0066-16; 19.05.2016 г. № 48-1-1-4-0066-16»;

в графе «Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «158 100,0» заменить цифрами «224 308,04»;

в графе «Подлежит выполнению до конца строительства» цифры «158 100,0» заменить цифрами «210 540,01»;

в графе «2016 год» цифры «98 100,85» заменить цифрами «209 540,86»;

в графе «... до конца строительства» цифры «59 000,0\*» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 10:

в графе «Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проекта» дополнить словами «19.05.2016 г. № 48-1-1-3-0065-16; 19.05.2016 г. № 48-1-1-4-0065-16»;

в графе «Срок ввода в эксплуатацию» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в графе «Мощность по проектно-сметной документации» цифры «1,800» заменить цифрами «2,020»;

в графе «Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «129 400,0» заменить цифрами «235 773,50»;

в графе «Подлежит выполнению до конца строительства»:

цифры «1,800» заменить цифрами «2,020»;

цифры «129 400,0» заменить цифрами «235 773,50»;

в графе «2015 год» цифры «847,83» заменить цифрами «847,75»;

в графе «2016 год» цифры «80 552,17» заменить цифрами «3 153,85»;

в графе «... до конца строительства» цифры «48 000,0\*» заменить цифрами «231 771,90»;

в пункте 11:

в графе «Наименование объектов» слова «Реконструкция автомобильной дороги «с. Полибино – п. Садовый» в Данковском районе Липецкой области» заменить словами «Автомобильная дорога «Полибино – Садовый» в Данковском муниципальном районе Липецкой области (реконструкция)»;

в графе «Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проекта» дополнить словами «14.03.2016 г. № 48-1-1-3-0048-16; 14.03.2016г. № 48-1-4-1-0048-16»;

в графе «Мощность по проектно-сметной документации» цифры «6,500» заменить цифрами «6,390»;

в графе «Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «111 985,49» заменить цифрами «152 884,38»;

в графе «Подлежит выполнению до конца строительства»:

цифры «6,500» заменить цифрами «6,390»;

цифры «111 985,49» заменить цифрами «152 791,19»;

в графе «2016 год» цифры «43 995,49» заменить цифрами «152 791,19»;

в графе «... до конца строительства» цифры «67 990,0\*» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 12:

в графе «Срок ввода в эксплуатацию» цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графе «2016 год» цифры «53 431,48» заменить цифрами «1 087,48»;

в графе «... до конца строительства» цифры «37 656,00\*» заменить цифрами «90 000,0»;

пункты 13 - 15 признать утратившими силу;

в пункте 16:

в графе «Наименование объектов» слово «автодороги» заменить словами «автомобильной дороги общего пользования регионального значения»;

в графе «Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проекта» дополнить словами: «28.12.2015 г. № 48-1-5-0399-15»;

в графе «Мощность по проектно-сметной документации»:

цифры «0,379» заменить цифрами «0,3965»;

цифры «51,37» заменить цифрами «60,53»;

в графе «Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «67 500,0» заменить цифрами «89 647,68»;

в графе «Подлежит выполнению до конца строительства»:

цифры «0,379» заменить цифрами «0,3965»;

цифры «51,37» заменить цифрами «60,53»;

цифры «67 500,0» заменить цифрами «87 455,94»;

в графе «2015 год» цифры «5 500,0» заменить цифрами «1 640,706»;

в графе «2016 год» цифры «62 000,0» заменить цифрами «85 815,23»;

в пункте 17:

в графе «Наименование объектов»:

слово «моста» заменить словами «мостового перехода»;

слова «автодороги подъезд к с. Куймань» заменить словами «автомобильной дороги общего пользования регионального значения Подъезд к селу Куймань»;

в графе «Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проекта» дополнить словами: «11.12.2015 г. № 48-1-5-0356-15»;

в графе «Мощность по проектно-сметной документации»:  
цифры «0,118» заменить цифрами «0,157»;  
цифры «18» заменить цифрами «24,0»;  
в графе «Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры  
«20 500,0» заменить цифрами «17 475,21»;  
в графе «Подлежит выполнению до конца строительства»:  
цифры «0,118» заменить цифрами «0,157»;  
цифры «18» заменить цифрами «24,0»;  
цифры «20 500,0» заменить цифрами «9 376,22»;  
в графе «2015 год» цифры «2 500,0» заменить цифрами «986,22»;  
в графе «2016 год» цифры «18 000,0» заменить цифрами «8 390,0»;  
ДОПОЛНИТЬ НОВЫМИ ПУНКТАМИ:

18	Реконструкция мостового перехода через суходол на км 2+500 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Подъезд к с. Куймань в Лебедянском районе Липецкой области		2017 год	0,15	23,1	24 156,06	0,15	23,1	24 156,06	1656,06	22500,00
19	Реконструкция мостового перехода через ручей на км 55+000 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Усмань-Добринка в Добринском районе Липецкой области		2017 год	0,15	17,1	21 245,15	0,15	17,1	21 245,15	1245,15	20000,00
20	Реконструкция мостового перехода через суходол на км 4+500 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Подъезд к с. Куймань в Лебедянском районе Липецкой области		2018 год	0,15	18	25 500,00	0,15	18	25 500,00	0	25500,00
21	Реконструкция участка автомобильной дороги «Хлевное-Тербуны» в с.Тербуны, Тербунского района, Липецкой области	07.11.2013 г. № 48-1-5-0320-13	2016 год	1,924	0,0	42378,25	1,924	0,0	41929,823	41929,823	0,0
22	Реконструкция автомобильной дороги Измалково-Лебяжье-Бабарыкино на участке Лебяжье-Березовка в Измалковском и Становлянском районах Липецкой области		2017 год	6,1		187531,79	6,1		187 531,79	6531,79	181000,00
23	Реконструкция автомобильной дороги Липецк-Данков на участках км 12+200 - км 13+775; км 15+360 - км 16+376; км 19+750 - км 23+800; км 25+800 - км 28+064 в Липецком районе Липецкой области		2017 год	8,904		624 695,25	8,904		624 695,25	8 872,99	615822,26
24	Реконструкция автомобильной дороги		2017 год	1,8		59 737,62	1,8		59 737,62	5 937,62	53 800,00





в пункте 8:

в графе «Наименование региональной программы, иной программы, мероприятий» после слов «круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «, и проектирования искусственных сооружений на них»;

в графе «2016 год» цифры «282 343,2» заменить цифрами «488 174,1»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «1 826 349,4» заменить цифрами «2 032 180,3»;

в пункте 9:

в графе «2016 год» цифры «414 926,5» заменить цифрами «553 926,5»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «3 431 921» заменить цифрами «3 570 921,0»;

в пункте 11:

в графе «2016 год» цифры «821 118,8» заменить цифрами «855 227,1»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «4 950 246,2» заменить цифрами «4 984 354,5»;

в пункте 12:

в графе «2016 год» цифры «463 885,3» заменить цифрами «352 801,4»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «4 836 321,1» заменить цифрами «4 725 237,2»;

в пункте 14:

в графе «2016 год» цифры «463 885,3» заменить цифрами «352 801,4»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «4 836 321,1» заменить цифрами «4 725 237,2»;

б) в таблице «Сведения о привлечении средств муниципальных дорожных фондов к реализации подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области»» приложения 3-А (справочное) к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2016 год» цифры «821 118,8» заменить цифрами «855 227,1»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «4 950 246,2» заменить цифрами «4 984 354,5»;

в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «82 111,9» заменить цифрами «195 962,7»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «541 067,6» заменить цифрами «654 918,4»;

в пункте 3:

в графе «2016 год» цифры «656 895,0» заменить цифрами «653 307,0»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «3 984 182,1» заменить цифрами «3 980 594,1»;

в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «82 111,9» заменить цифрами «5 957,4»;

в графе «Итого 2015 – 2022 годы» цифры «424 996,5» заменить цифрами «348 842,0».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие

пассажирского транспорта общего пользования»:

в абзаце первом цифры «4 096 363,7» заменить цифрами «4 528 117,0»;

в абзаце четвертом цифры «551 242,5» заменить цифрами «982 995,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «4 096 363,7» заменить цифрами «4 528 117,0»;

в абзаце четвертом цифры «551 242,5» заменить цифрами «982 995,8».

5. В подпрограмме 3:

1) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце третьем цифры «304 855,2» заменить цифрами «285 855,2»;

в абзаце пятом цифры «31 188,7» заменить цифрами «12 188,7»;

в абзаце десятом цифры «64 105,1» заменить цифрами «45 105,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «19 000,0» заменить цифрами «0,0»;

2) в таблице «Прогнозная оценка расходов в разрезе основных мероприятий и источников ресурсного обеспечения на реализацию подпрограммы 3 «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в Липецкой области государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме 3 «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «304 855,2» заменить цифрами «285 855,2», цифры «64 105,1» заменить цифрами «45 105,1»;

в графе «2016 год» цифры «31 188,7» заменить цифрами «12 188,7», цифры «19 000,0» заменить цифрами «0,0».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «2016 г.» пункта 9 цифры «19,2» заменить цифрами «10,5»;

2) в графе «2016 г.» пункта 11 цифры «705 000,0» заменить цифрами «585 894,2»;

3) в графе «2016 г.» пункта 13 цифры «121,0» заменить цифрами «156,0»;

4) в графе «2016 г.» пункта 14 цифры «581,1» заменить цифрами «499,2»;

5) в пункте 15:

в графе «2016 г.» цифры «5491,3» заменить цифрами «5489,6»;

в графе «2017 г.» цифры «5495,4» заменить цифрами «5493,7»;

в графе «2018 г.» цифры «5500,6» заменить цифрами «5498,9»;

в графе «2019 г.» цифры «5505,4» заменить цифрами «5503,7»;

в графе «2020 г.» цифры «5509,7» заменить цифрами «5508,0»;

6) в графе «2016 г.» пункта 16 цифры «1 771 677,6» заменить цифрами «1 890 401,4»;

7) в графе «2016 г.» пункта 18 цифры «24» заменить цифрами «26»;

8) в графе «2016 г.» пункта 21 цифры «100 000,0» заменить цифрами «200 000,0»;

- 9) в графе «2016 г.» пункта 23 цифры «17,3» заменить цифрами «26,0»;
- 10) в пункте 24:  
в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» после слов «круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «, и проектирования искусственных сооружений на них»;
- в графе «2016 г.» цифры «282 343,2» заменить цифрами «488 174,1»;
- 11) в графе «2016 г.» пункта 26 цифры «414 926,5» заменить цифрами «553 926,5»;
- 12) в графе «2016 г.» пункта 29 цифры «3 396 615,3» заменить цифрами «3 841 064,2»;
- 13) в графе «2016 г.» пункта 37 цифры «107 059,0» заменить цифрами «236 439,0»;
- 14) в графе 2016 пункта 39 цифры «21 146,0» заменить цифрами «46 446,0»;
- 15) в графе «2016 г.» пункта 43:  
цифры «276 788,3» заменить цифрами «539 696,8»;  
цифры «8 000,0» заменить цифрами «25 623,0»;
- 16) в пункте 44:  
в графе «2016 г.» цифры «5001,9» заменить цифрами «5003,0»;  
в графе «2017 г.» цифры «5006,0» заменить цифрами «5007,1»;  
в графе «2018 г.» цифры «5011,2» заменить цифрами «5012,3»;  
в графе «2019 г.» цифры «5016,0» заменить цифрами «5017,1»;
- 17) в графе «2016 г.» пункта 45 цифры «63 873,2» заменить цифрами «60 415,0»;
- 18) в графе «2016 г.» пункта 46 цифры «551 242,5» заменить цифрами «982 995,8»;
- 19) в графе «2016 год» пункта 60:  
цифры «3 960 046,5» заменить цифрами «4 836 248,7»;  
цифры «3 952 046,5» заменить цифрами «4 810 625,7»;  
цифры «8 000,» заменить цифрами «25 623,0».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

- 1) в графе «2016» пункта 1:  
цифры «5 264 050,6» заменить цифрами «6 044 277,2»;  
цифры «482 885,3» заменить цифрами «352 801,4»;  
цифры «3 960 046,5» заменить цифрами «4 836 248,7»;  
цифры «821 118,8» заменить цифрами «855 227,1»;
- 2) в графе «2016» пункта 2:  
цифры «4 681 619,4» заменить цифрами «5 049 092,7»;  
цифры «463 885,3» заменить цифрами «352 801,4»;  
цифры «3 396 615,3» заменить цифрами «3 841 064,2»;  
цифры «821 118,8» заменить цифрами «855 227,1»;
- 3) в графе «2016» пункта 3 цифры «551 242,5» заменить цифрами «982 995,8»;

4) в графе «2016» пункта 4 цифры «31 188,7» заменить цифрами «12 188,7», цифры «19 000,0» заменить цифрами «0,0».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П.Королев